1.2 - Integram este Contrato, como partes indissociáveis e independentemente de transcrição, 

os seguintes anexos: 

(a) O Termo de Referência e seus Anexos; 

(b) Proposta Comercial da Contratada. 

(c) Políticas BID (GN 2349-15) e clásulas proibidas. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

O valor global da contratação é de R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos reais), para até 

15 (quinze) servidores.  

2.1 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos (impostos etc.), encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Item 

Especificação 
Unidade de 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário  

(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 
“Contabilidade de 

Petróleo e Gás” Turma 11 

R$ 29.600,00 R$ 29.600,00 

1.3. O custo estimado da contratação é de R$ 29.600,00 (vinte e nove mil 

seiscentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.4. A contratação apresenta somente um item, por se referir a participação em 

treinamento, com programação específica para cada dia, não sendo possível a 

execução de forma parcial, justificada pela própria especificação do objeto.